Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de marl() ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO N.. 1495/2024 it
IND

Fls: N°

Proc. N° 45.43

"Dispõe sobre instalação de balcão de informações nas Unidades
Básicas de Saúde, para os profissionais do "Posso Ajudar?".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne Sua Excelência
interceder junto à secretaria competente, quanto à possibilidade de instalação de
balcão de informações nas Unidades Básicas de Saúde, para os profissionais do
"Posso Ajudar?.

Plenário Vereador Wag es Nemer de junho de 2024.

LEAN DRIN HO DANTAS
Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que este vereador
percebeu a necessidade de implantação da referida medida, pois contribuirá para
o melhor acolhimento de pacientes e de seus acompanhantes, disponibilizando
os atendentes num espaço físico especifico e otimizando a rotina da Unidade
Básica de Saúde. Reitero indicação n° 1466/2022 e 1537/2023 deste vereador.

31
 %

M
IM

I 6
1

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro. Barueri - SI' I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br